

RADCZYNIĘ PRZYSZŁOŚCI KONFERENCJA

23.04.2024

09:30-15:00



Joanna Przetakiewicz-Rooijens



dr Karolina Rokicka-Murszewska



Aneta Mróz



Anna Poprawa



Maria Kobryń



Joanna Jabłczyńska



Edyta Duchnowska



Małgorzata Lesiak-Ćwikowska



Agnieszka Kosowska



dr hab. Joanna Smarż

GOŚĆ SPECJALNY

Joanna Przetakiewicz-Rooijens

Radczyni prawna, przedsiębiorczyni, aktywistka.

Ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

W 1992 roku, będąc na trzecim roku studiów, założyła swoją pierwszą firmę – klinikę stomatologiczną. Niespełna 8 lat później powstał dom mody La Mania. Jako dyrektor kreatywna Joanna Przetakiewicz została odpowiedzialna za budowanie i pozycjonowanie marki w Polsce i na świecie oraz tworzenie kolekcji modowych w segmencie prêt-à-porter.

Joanna Przetakiewicz jest również pomysłodawczynią i dyrektorką kreatywną La Mania Home, nowego brandu La Mania, oferującego elementy wyposażenia wnętrz, który powstał w 2018 roku.

Współzałożycielka międzynarodowego funduszu inwestycyjnego Sandbridge Capital. Patronka Serpentine Gallery. Członkini British Fashion Council Trust Fund.

W 2018 zainicjowała ruch społeczny Era Nowych Kobiet na rzecz wsparcia kobiet. W związku z dynamicznym rozwojem społeczności i prowadzoną działalnością na skalę międzynarodową, 2 lata później powstała Fundacja Era Nowych Kobiet, której głównym celem statutowym jest wsparcie rozwoju kobiet, ich niezależności (w tym finansowej), świadomości praw i motywowania do aktywizacji (przede wszystkim zawodowej).

Obecnie ruch zrzesza ponad 820 tysięcy kobiet w Polsce (duże miasta i małe miejscowości) i na świecie (m.in. Dubaj, Londyn, Chicago, Hamburg) w 77 oddziałach. W ramach ruchu powstały dwie książki. Pierwsza „Nie bałam się o tym rozmawiać. Historie bez retuszu”. Druga napisana we współpracy z wybitnymi ekspertami (m.in. prof. Adam Bodnar) pt. „Pieniądze szczęście dają”.

Inicjatorka ogólnopolskich kampanii społecznych, za które była wielokrotnie nagradzana (m.in. podczas gali tygodnika „Wprost” - ShEO Awards 2019 w kategorii „Mentor/coach”).



PANEL I RADCZYNI PRZYSZŁOŚCI W INTERNECIE



dr Karolina Rokicka-Murszewska

Radczyni prawna oraz pracowniczka naukowo-dydaktyczna w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Autorka publikacji, prelegentka podczas konferencji naukowych i trenerka z zakresu prawa i postępowania administracyjnego. Prowadzi kancelarię radcowską i aktywnie angażuje się w działalność samorządu radcowskiego – obecnie jest sędzią Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego przy OIRP w Toruniu, jak również prowadzi zajęcia dla aplikantów radcowskich. Na Instagramie znana „Pani od Admina”, gdzie dzieli się wiedzą i popularyzuje prawo administracyjne.



Aneta Mróz

Radczyni prawna, która współtworzy kancelarię Mróz Radcy Prawni oraz podcast „Prawnik na budowie”. Swoje działania opiera na “reverse engineering” – punktem wyjścia są cele firmy, a nie prawnicze detale bez znaczenia dla sukcesu projektu. Dużo czasu spędza na placach budowy, gdzie rozmawia z wykonawcami, usprawniając ich relacje z inwestorem. Nie tylko na gruncie formalnym, ale przede wszystkim typowo ludzkim.



Anna Poprawa

Partner i szefowa krakowskiego biura kancelarii DGTL LAW. Doświadczenie zdobywała jako in-house w spółce telekomunikacyjnej, wieloletni prawnik dużej krakowskiej kancelarii radcowskiej, gdzie przez ponad 5 lat brała udział w akwizycjach i procesach inwestycyjnych jednego z największych polskich operatorów telekomunikacyjnych. Była współnikiem i partnerem w krakowskich kancelariach oraz z powodzeniem prowadziła indywidualną praktykę. Jest Prezesem Zarządu i współnikiem spółki POPRAWA O PRAWIE sp. z o.o., a także współniczką kilku spółek z o.o. z branży rachunkowości i finansów. Prowadzi edukacyjne profile prawne na Facebooku i Instagramie jako @poprawa.o.prawie.



Maria Kobryń

Radca prawny i partner zarządzający w kancelarii Blueshell Legal. Przez wiele lat związana z rynkiem nieruchomości komercyjnych, dziś wspiera MŚP w mierzeniu się wyzwaniami z zakresu nieruchomości, spółek, kontraktów, prawa autorskiego i tymi, które pojawiają się przy sprzedaży firmy.

Dzięki globalnej sieci kontaktów – współpracy z renomowanymi zagranicznymi kancelariami prawnymi i firmami doradczymi, a także firmami zarządzającymi majątkiem – pomaga kupić i zarządzać nieruchomościami w takich lokalizacjach jak Dominikana, Tajlandia, Bali i RPA oraz Europa i bliski Wschód. Doradza też polskim deweloperom chcącym realizować projekty budowlane za granicą.

Znana w Internecie jako @mecenas_od_biznesu.



GOŚĆ SPECJALNY

Joanna Jabłczyńska

Polska aktorka telewizyjna, filmowa i dubbingowa; radczyni prawna, ambasadorka wielu akcji charytatywnych, miłośniczka sportu.

Karierę artystyczną rozpoczęła w 1993 roku. Wielokrotnie występowała zarówno na scenie, w filmach oraz serialach. Angażuje się również w pracę przy dubbingach zarówno do bajek jak i gier komputerowych.

W 2009 ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, po czym w 2014 ukończyła aplikację radcowską przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie. Ukończyła również studia podyplomowe dla doradców inwestycyjnych i analityków papierów wartościowych w Akademii Leona Koźmińskiego. We wrześniu 2016 podjęła kolejne studia podyplomowe, tym razem z dziedziny prawa amerykańskiego.

Prowadzi własną kancelarię prawną specjalizującą się w obsłudze korporacyjnej i szeroko pojętym prawie mediów, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dóbr osobistych. Jej praktyka obejmuje także prawne aspekty inwestycji. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu sporów przed sądami powszechnymi, kompleksowej obsłudze spółek oraz negocjacji umów cywilno-prawnych.

Ponadto mocno angażuje się w działalność charytatywną. Wspiera finansowo hospicjum im. Ks. Eugeniusza Dutkiewicza SAC w Gdańsku. W 2014 była ambasadorką drugiej edycji akcji społecznej „Pomoc mierzona kilometrami” Uczestniczy m.in. w akcjach Fundacji Siepomaga czy Fundacji Przemek Dzieciom, a w 2022 oraz 2023 roku brała udział w charytatywnym programie „Kolacja Marzeń IX” organizowanym przez Fundację Mam Marzenie. Ponadto jest ambasadorką akcji społecznej pod nazwą Szlachetna Paczka.

Jest jednocześnie wielką miłośniczką sportu. Brała udział w zawodach biegowych czy triathlonowych, a początkowo również w kolarstwie górskim (MTB). 1 listopada 2015 wzięła udział w biegu maratońskim, biegnąc w prestiżowym Maratonie w Nowym Jorku. Wcześniej brała udział w półmaratonach (m.in. w Półmaratonie Warszawskim 2014 i 2015). W triathlonie startowała m.in. w zawodach: Volvo triathlon series w Chodzieży (2013), triathlonie w Sierakowie czy Suszu (2014). 19 czerwca 2016 zdecydowała się na start w tzw. Diablaku, triathlonie uważanym za najtrudniejszy w Polsce, kończąc go na 32. miejscu.



PANEL II RADCZYNIĘ PRZYSZŁOŚCI - MOC MOŻLIWOŚCI



Edyta Duchnowska

Ma ponad 20-letnie doświadczenie zawodowe, które zdobywała w kancelariach radcowskich oraz w ramach swojej indywidualnej działalności. Posiada również wieloletnie doświadczenie w obsłudze prawnej z zakresu prawa autorskiego, obsługiwała pierwsze formaty typu reality show emitowane w Polsce oraz pełnomoetrażowe produkcje filmowe. Od ponad 17 lat zajmuje się obsługą branży gastronomicznej, obecnie jest odpowiedzialna za obsługę prawną wiodącej na rynku sieci posiadające ponad 120 restauracji.

Jest autorką wielu publikacji dotyczących tematyki własności intelektualnej, autorka bloga „prawo twórców” i „prawo w restauracji”.



Małgorzata Lesiak-Ćwikowska

Local Partner w DWF Poland. Jej praktyka od ponad 20 lat koncentruje się na szerokim spektrum transakcji na rynku nieruchomości. Ma doświadczenie w aspektach nieruchomościowych w transakcjach finansowania projektów inwestycyjnych. Doradza również w postępowaniach administracyjnych dotyczących procesu inwestycyjnego. Ponadto uczestniczy w projektach fuzji, podziału, przejęć i restrukturyzacji, transakcjach przejęcia aktywów zagrożonych, nabywania udziałów i innych aspektach związanych z inwestycjami zagranicznymi w Polsce.

Od początku kariery prawniczej angażuje się w rozmaite działania na rzecz organizacji non-profit, pełniąc aktualnie w kancelarii DWF Poland funkcję Koordynatora Pro Bono.



Agnieszka Kosowska

Prowadzi Kancelarię CGC Law, doradzając przedsiębiorcom w obszarze compliance, ładu korporacyjnego oraz komunikacji strategicznej. W swojej pracy wykorzystuje wieloletnią praktykę szefowej działów prawnych, compliance, komunikacji, ryzyka, relacji zewnętrznych w międzynarodowych firmach. Doświadczenie zdobywała również w międzynarodowych kancelariach, w banku inwestycyjnym, zasiadała w Radach Nadzorczych stowarzyszeń branżowych i firm.

Jej pasją jest budowanie i motywowanie różnorodnych zespołów, promowanie kultury współpracy, otwartości i innowacyjności w środowisku korporacyjnym. Od lat angażuje się również w mentoring i coaching prawników.



dr hab. Joanna Smarż, prof. URad

Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji WPIA Uniwersytetu Radomskiego. Pełni także funkcję dziekana Wydziału.

Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu prawa administracyjnego, szczególnie z zakresu samorządów zawodowych zawodu zaufania publicznego, prawa budowlanego i uprawnień budowlanych.

Wykładowca z zakresu: postępowania administracyjnego i sądownoadministracyjnego, planowania przestrzennego i prawa budowlanego oraz legislacji administracyjnej.

Bierze czynny udział w pracach legislacyjnych nad przepisami prawa budowlanego.

Nagrodzona wielokrotnie za dorobek naukowy oraz organizacyjny, w tym odznaczeniami państwowymi - Medalem Srebrnym za długoletnią Służbę oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Radca prawny czynnie wykonujący zawód.